
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 
tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas 

videokonferences - sēdes protokols 

2024. gada 23. oktobrī Nr. 15/2024-APK 

Sēdes sākums: plkst. 14.00 

Sēde atklāta: plkst. 14.00 

 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas sēdē piedalās: 

Komisijas priekšsēdētājs – Miks Admidiņš  

Komisijas priekšsēdētāja vietniece – Samanta Orlova 

Komisijas loceklis – Andis Pūpols 

Komisijas loceklis – Marita Horna 

Komisijas locekle – Dace Vecbaštika 

 

Nepiedalās: 

Komisijas loceklis – Evita Valdmane  

Komisijas locekle – Ilze Rožlapa 

 

Sēdi vada komisijas priekšsēdētājs Miks Admidiņš 

Sēdi protokolē sekretāre Diāna Kronberga 

Darba kārtībā:  

1. Par Ģ. V. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes “Ligzdiņas”, Bernāti, Nīcas 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

2. Par M. P. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Jaunatnes ielā 9A, Grobiņā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

3. Par N. G. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Medzes pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par Valsts sociālās aprūpes centrs Kurzeme filiāle “Iļģi” iesniegumu par koku ciršanu 

ārpus meža zemes nekustamā īpašumā Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

5. Par G. G. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža nekustamā īpašumā Padures ielā 2, 

Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

6. Par V. D. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes “Sātkalni” un 

“Nespējnieki”, Dunalkas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

7. Par L. P. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Celtnieku ielā 16, Grobiņā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

8. Par L. A. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža “Saktas”, Lažas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

9. Par I. O. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Jura Mātera ielā 1B (Vecie kapi), 

Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

10. Par SIA "Grobiņas namserviss" iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Priežu 

ielā 1, Kapsēdē, Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 



11. Par A. A. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Sporta ielā 2, Grobiņā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

12. Par N. M. iesniegumu par koku izciršanu īpašumā “Selgas”, Ziemupē, Vērgales 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

13. Par A. B. iesniegumu koku ciršanu ārpus meža zemes Grobiņas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

 

1. Par Ģ. V. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes “Ligzdiņas”, Bernāti, 

Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 8. oktobrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/9478-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai Ģ. V. 

iesniegums par koku nociršanu īpašumā “Ligzdiņas”, Bernāti, Nīcas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot objektu dabā, konstatēja, ka 

iesniegumā minētās divas egles (apkārtmērs 110 cm un 127 cm) aug tiešā elektrolīnijas gaisa 

vadu un dzīvojamās mājas tuvumā un potenciāli apdraud infrastruktūras objektus. Apsekojot 

teritoriju tika konstatēts arī potenciāli bīstams parastais ozols (apkārtmērs 180 cm), kas aug 

tieši blakus elektrolīnijas gaisa vadiem. Līdz šim vairākas reizes lūzuši ozola zari ir krituši 

vados, ozolam apzāģēti zari, padarot tā vainagu neproporcionālu. Iesniegumā bija minētas arī 

divas nozāģējamas priedes, bet apsekojot teritoriju tika pieņemts lēmums, ka abas priedes ir 

saglabājamas. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” 

(M. Admidiņš, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

1. atļaut nocirst divas parastās egles ar apkārtmēru 110 cm un 127 cm nekustamā īpašumā 

“Ligzdiņas”, Bernāti, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā; 

2. atļaut nocirst vienu parasto ozolu ar apkārtmēru 180 cm nekustamā īpašumā “Ligzdiņas”, 

Bernāti, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

2. Par M. P. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Jaunatnes ielā 9A, 

Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 18. septembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/8859-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai M. P. 

iesniegums par koku nociršanu īpašumā Jaunatnes ielā 9A, Grobiņā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot objektu dabā, konstatēja, ka 

iesniegumā minētās apses, kārkli un augļu koki aug ir izveidojies kā zaļais apaugums uz 

privātīpašuma zemes, kurā tiks veikta teritorijas labiekārtošana, īpašuma būvniecība. koki nav 

ainaviski vērtīgi. Kārkls, kurš izveidojies kā zaļais apaugums atrodas robežā uz pašvaldības 

un iesniedzēja īpašumu. Koku izmēri augstumā nav augstāki par 12 m un to stumbra diametrs 

nav lielāks par 30 cm. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” 

(M. Admidiņš, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

1. Atļaut nocirst/izcirst zaļo apaugumu ar koka apkārtmēru līdz 30 cm diametrā un augļu 

kokus nekustamā īpašumā Jaunatnes gatvē 9A, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. 

 

3. Par N. G. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Medzes pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 



Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 8. oktobrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/9506-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai N. G. 

iesniegums par koku nociršanu nekustamā īpašumā “Dālijas”, Medzes pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot objektu dabā, konstatēja, ka 

iesniegumā minētie koki viens osis (apkārtmērs 165 cm), viena kļava (apkārtmērs 165 cm), 

viens bērzs (apkārtmērs 98 cm) aug tieši pie ēkas bojājot tās sienas un pamatus. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” 

(M. Admidiņš, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirst vienu osi (apkārtmērs 165 cm), vienu kļavu (apkārtmērs 165 cm), vienu bērzu 

nekustamā īpašumā “Dālijas”, Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

4. Par Valsts sociālās aprūpes centrs Kurzeme filiāle “Iļģi” iesniegumu par koku 

ciršanu ārpus meža zemes nekustamā īpašumā Grobiņas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 22. augustā ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.10/8150-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai Valsts 

sociālās aprūpes centrs Kurzeme filiāle “Iļģi” pilnvarotās personas Gitas Dižgalves 

iesniegums par koku nociršanu nekustamā īpašumā “Iļģi”, Grobiņas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā, kadastra apzīmējums 64600050085. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot objektu dabā, konstatēja, ka 

iesniegumā minētie pieci oši (caurmērs 60 cm, 60 cm, 60 cm, 50 cm un 30 cm) koki ir 

nokaltuši, vēja ietekmē nosvērušies. Koku stāvoklis nelabvēlīgu laika apstākļu ietekmē 

apdraud cilvēku un infrastruktūras drošību. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” 

(M. Admidiņš, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirst piecus ošus (caurmērs 60 cm, 60 cm, 60 cm, 50 cm un 30 cm) nekustamā 

īpašumā “Iļģi”, Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novadā, kadastra apzīmējums 

64600050085. 

5. Par G. G. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža nekustamā īpašumā Padures 

ielā 2, Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 10. oktobrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/9558-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai G. G. 

iesniegums ar lūgumu atļaut veikt koku zāģēšanu nekustamā īpašumā Padures ielā 2, Aizputē, 

būvprojekta izstrādei. Būvprojekta numurs BIS-BL-754190-9650. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot objektu dabā, konstatēja, ka teritorijā 

esošie būvprojekta ietvaros zāģējamie koki ir bojāti. Visām ābelēm konstatēta iekšēja stumbra 

kalte. Pīlādzim ir nokaltuši zari, kokam ir slimību pazīmes. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm “Par” 

(M. Admidiņš, E. Valdmane, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut četru ābeļu un pīlādža zāģēšanas darbus nekustamā īpašumā Padures ielā 2, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 



6. Par V. D. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes “Sātkalni” un 

“Nespējnieki”, Dunalkas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 21. oktobrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/9909-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai V. D. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža nekustamos īpašumos “Sātkalni” un “Nespējnieki”,  

Dunalkas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Komisija apsekojot kokus konstatēja, ka īpašumā aug parastā liepa, āra bērzs un parastā 

zirgkastaņa. Kokiem ir konstatēti bojājumi un tie atrodas tuvu ēkām. Koki ir uzskatāmi par 

bīstamiem, jo tie apdraud infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” 

(M. Admidiņš, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt vienas parastās liepas, āra bērza un parastās zirgkastaņas zāģēšanas darbus 

nekustamā īpašumā “Sātkalni” un “Nespējnieki”, Dunalkas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

7. Par L. P. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Celtnieku ielā 16, 

Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 1. oktobrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/9243-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai L. P. 

iesniegums par koku nociršanu nekustamā īpašumā Celtnieku ielā 16, Grobiņā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot nekustamā īpašumā, konstatēja, ka 

iesniegumā minētais parastais pīlādzis, kurš aug tieši robežā uz pašvaldības īpašumu  un 

privātīpašumu. Koks atrodas tieši privātīpašuma žoga priekšā, kas apgrūtina iekļūšanu pa 

vārtiem. Koku izmēri augstumā nav augstāki par 12 m un to stumbra diametrs ir 30 cm. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” 

(M. Admidiņš, E. Valdmane, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirst parasto pīlādzi ar apkārtmēru 30 cm diametrā nekustamā īpašumā Celtnieku 

ielā 16, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā. 

8. Par L. A. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža “Saktas”, Lažas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 10. septembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/8619-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai L. A. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža īpašumā “Saktas”, Lažas pagastā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija apsekojot koku konstatēja, ka īpašumā aug 

parastais osis. Parastajam osim ir konstatēts bojājums un tas atrodas tuvu saimniecības ēkai. 

Koks ir uzskatāms par bīstamu, jo tas apdraud infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, 

dzīvību un īpašumu. Zemes īpašums “Saktas”, Lažas pagastā, Dienvidkurzemes novadā ar 

kadastra apzīmējumu 64720070315 pieder Dienvidkurzemes novada pašvaldībai. L.  A. 

iesniegumam ir pievienots pielikums ar daudzdzīvokļu mājas “Saktas”, Lažas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā dzīvokļu īpašnieku parakstiem par piekrišanu koka nociršanai. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” 



(M. Admidiņš, E. Valdmane, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt parastā oša zāģēšanas darbus nekustamā īpašumā “Saktas”, Lažas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

9. Par I. O. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža Jura Mātera ielā 1B (Vecie 

kapi), Aizputē, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 17. septembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/8807-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai I. O. 

iesniegums par koku ciršanu ārpus meža Jura Mātera ielā 1B, Aizputē, Dienvidkurzemes 

novadā. Apstādījumu un vides pārraudzības komisija apsekojot īpašumu konstatēja, ka 

vairākiem īpašumā augošiem kokiem ir konstatēti bojājumi. Koki ir uzskatāmi par bīstamiem, 

jo tie apdraud infrastruktūras darbību, cilvēka veselību, dzīvību un īpašumu. Kokus 

nepieciešams nozāģēt. Zemes īpašums Jura Mātera ielā 1B, Aizputē, Dienvidkurzemes 

novadā ar kadastra apzīmējumu 64050100064 pieder Dienvidkurzemes novada pašvaldībai. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” 

(M. Admidiņš, E. Valdmane, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut veikt divu parasto kļavu, divu parasto liepu, divu trauslo vītolu, vienas parastās 

zirgkastaņas un deviņu parasto ošu zāģēšanas darbus Jura Mātera ielā 1B, Aizputē, 

Dienvidkurzemes novadā. 

10. Par SIA "Grobiņas namserviss" iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes 

Priežu ielā 1, Kapsēdē, Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 17. oktobrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.10/9815-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai SIA 

"Grobiņas namserviss" iesniegums par koku ciršanu nekustamā īpašumā Priežu ielā 1, 

Kapsēdē, Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka iesniegumā 

minētās lapegles (apkārtmērs 49 cm) kokam ir apzāģēti apakšējie zari un  neproporcionāls 

vainags, koku grupa rada pārlieku pagalma aizēnojumu. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” 

(M. Admidiņš, E. Valdmane, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirst vienu lapegli ar apkārtmēru 49 cm nekustamā īpašumā Priežu ielā 1, Kapsēdē, 

Medzes pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

11. Par A. A. iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža zemes Sporta ielā 2, Grobiņā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 21. oktobrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/9883-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai A. A. 

iesniegums par koku nociršanu nekustamā īpašumā Sporta ielā 2, Grobiņā, Dienvidkurzemes 

novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka iesniegumā 

minētais bērzs, kurš aug uz pašvaldības nekustamā īpašuma, nav bīstams un nerada draudus 

privātīpašumam. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” 



(M. Admidiņš, E. Valdmane, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Neatļaut nocirst bērzu, kas aug uz pašvaldības īpašumu. Koks nav uzskatāms par bīstamu, nav 

bojājumu pazīmes. 

12. Par N. M. iesniegumu par koku izciršanu īpašumā “Selgas”, Ziemupē, Vērgales 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 20. septembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/8953-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai N. M. 

iesniegums par koku izciršanu īpašumā “Selgas”, Ziemupē, Vērgales pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

Savā iesniegumā N. M. norāda, ka dzīvojamās mājas “Selgas” piederošā koku teritorijā tikuši 

nozāģēti koki bez saskaņošanas ar pārējiem mājas iedzīvotājiem. Iesnieguma iesniedzējs vēlas 

saņemt atbildi uz šādiem jautājumiem – kurš kokus cirtis, uz kāda pamata un kas devis atļauju 

koku izciršanai, kā arī, kur koki palikuši vai kas noticis ar iegūtajām finansēm. Apstādījumu 

pārraudzības komisija, apsekojot iesniegumā minēto teritoriju un aptaujājot iedzīvotājus, 

konstatēja, ka koku ciršana veikta pirms diviem vai trīs gadiem. Mutisku atļauju teritorijas 

sakopšanai, proti, vētras izgāzto koku novākšanai šo darbu veicēji saņēmuši Vērgales pagasta 

pārvaldē. Saskaņā ar 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumu Nr. 309 “Noteikumi 

par koku ciršanu ārpus meža” (turpmāk MK noteikumi) 5.5.punktu, šajā gadījumā atļauja no 

Dienvidkurzemes Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas nebija nepieciešama un 

teritorijas kopējs rīkojies atbilstoši augstāk minētajiem MK noteikumiem - pirms darbu 

veikšanas informējot vietējo pašvaldību.  Savukārt, MK noteikumu 6.p. paredz, ka “vismaz 

piecas dienas pēc koka nociršanas nav pieļaujama koka celma un, vēlams, arī stumbra daļu 

aizvākšana, lai vietējā pašvaldība varētu pārbaudīt koka bīstamības pamatotību”. Tā kā vētras 

izgāzto koku novākšana veikta pirms vairākiem gadiem, tad, ņemot vērā augstāk minētos MK 

noteikumu 5.5.p. un 6.punktus, Dienvidkurzemes Apstādījumu pārraudzības komisija 

nesaskata pārkāpumu darbībās, kas veiktas sakopjot dzīvojamajai mājai “Selgas”, Ziemupē, 

Vērgales pagastā, piederošo teritoriju. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” 

(M. Admidiņš, E. Valdmane, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Uz uzdotajiem jautājumiem par to, kur novāktie koki palikuši un par iegūtajām finansēm, 

komisija nav kompetenta sniegt atbildes, tāpēc ieteikums iesniedzējam ar iesniegumu vērsties 

Pašvaldības policijā. 

13. Par A. B. iesniegumu koku ciršanu ārpus meža zemes Grobiņas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2024. gada 20. septembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2024/4.9/8949-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai A. B. 

iesniegums par nokaltušiem kokiem kuri apdraud ceļa satiksmi braucot uz adresi “Iļģi-3”, 

Grobiņas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu, konstatēja, ka iesniegumā 

minētie pieci oši atrodas Valsts sociālās aprūpes centra “Kurzeme” filiāle “Iļģi”  īpašumā. 

Nekustamā īpašuma īpašnieka Apstādījumu un vides pārraudzības komisijā ir saņemts 

iesniegums par šiem nokaltušiem kokiem. 



Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku ciršanu 

ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm “Par” 

(M. Admidiņš, E. Valdmane, S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D.Vecbaštika), “Pret” – nav, 

“Atturas” – nav, Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Apstiptināts lūgums par nokaltušo ošu zāģēšanas darbiem. Koki uzskatāmi par bīstamiem. 

Koku zāģēšanas atļauja tiek izsniegta zemes īpašniekam, uz kura koki atrodas. 

 

Sēdi slēdz plkst.15.00 

Sēdi vadīja  _____________________Miks Admidiņš 

Sēdi protokolēja _____________________Diāna Kronberga 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


